
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

PORTARIA N.o 197/2022 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

RESOLVE: 

NOMEAR a recomposiçao da Diretoria Executiva do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), de acordo com a Resolução n° 
00112022, pelo prazo de 90 (noventa) dias a contar da data de sua publicação. 

Diretoria: 

Presidente: Cyntia Campos Hermsdorff 

Vice-Presidente: Waleska Santos Meireles 

1 ° Secretária: Raquel Bittencourt Knoller 

2° Secretária: Sandra Maria Jardim Toledo 

1 ° Tesoureiro: Mateus Pinto Tiberto 

2° Tesoureira: Lucinalva Pereira dos Santos 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2022. 

Prefeito 

Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http.z/www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


